
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 20 Jueves 23 de enero de 2025 Sec. V-A.  Pág. 3130

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
19

99
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE ASUNTOS EXTERIORES, UNIÓN EUROPEA Y COOPERACIÓN

1999 Anuncio de formalización de contratos de: Subsecretaría de Asuntos
Exteriores,  Unión  Europea  y  Cooperación.  Objeto:  OBR-24/007
Contrato de obras para la demolición del ala sur e inclusión de medidas
de  seguridad  en  el  Hospital  Español  de  Tánger.  Expediente:
2024SXB00155002.

1. Poder adjudicador:
1.1)  Nombre:  Subsecretaría  de  Asuntos  Exteriores,  Unión  Europea  y

Cooperación.
1.2) Número de identificación fiscal: s2812001B.
1.3) Dirección: Plaza de la Provincia, 1.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28012.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 913799292.
1.11) Correo electrónico: mesa.contratacion@maec.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=WD0PVpy2zUEQK2TEfXGy%2BA
%3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Autoridad estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Servicios públicos generales.

4. Códigos CPV: 45110000 (Trabajos de demolición de inmuebles y movimiento de
tierras).

5. Lugar del emplazamiento principal de las obras: Sin especificar.

6. Descripción de la licitación: OBR-24/007 Contrato de obras para la demolición
del  ala sur e inclusión de medidas de seguridad en el  Hospital  Español  de
Tánger.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación:
7.1) Tipo: Negociado sin publicidad acelerado.
7.2) Justificación:

7.2.1) Situación de extrema urgencia.
7.3) Explicación: Los defectos detectados afectan a la seguridad estructural del

inmueble, así como a la seguridad de las personas que residen y trabajan en
el edificio, por lo que la reparación habría de hacerse de manera inmediata
para evitar daños irreversibles.No es posible la consecución del objeto de las
contrataciones  propuestas  en  el  plazo  de  tiempo requerido  mediante  la
tramitación ordinaria, ni urgente, del expedienteadministrativo previsto en la
Ley de Contratos del Sector Público, siendo imprescindible por tanto recurrir
a la tramitación de emergencia prevista en el artículo 120 de la Ley 9/2017,
de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, al considerarse que



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 20 Jueves 23 de enero de 2025 Sec. V-A.  Pág. 3131

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
19

99
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

concurre  el  supuesto  de  “situaciones  que  supongan  grave  peligro”  que
implica una actuación inmediata por parte de la Administración que justifica el
recurso al citado procedimiento de emergencia.

10. Fecha de adjudicación: 18 de noviembre de 2024.

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 1.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 1.

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: GTS Electrónica S.L.
12.2) Número de identificación fiscal: B80773112.
12.7) País: España.
12.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 2.023.000,00 euros.

18. Fecha de envío del anuncio: 20 de enero de 2025.

Madrid, 20 de enero de 2025.- Subsecretario de Asuntos Exteriores, Unión
Europea y Cooperación, Xavier Martí Martí.

ID: A250002116-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2025-01-22T14:42:59+0100




